
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Пышминского муниципального округа Свердловской области 

«Черемышская средняя общеобразовательная школа» 

(МБОУ ПМО СО «Черемышская СОШ») 

 

Приказ № 96/2-ОД 

 

Об организации и проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в МБОУ 

ПМО СО «Черемышская СОШ» в 2025/2026 

учебном году 

08.09.2025 года 

 

На основании приказа Министерства образования Свердловской области от 

04.09.2025 № 451-Д «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Свердловской области в 2025/2026 учебном году», Приказа 

МКУ ПМО СО «УОиМП» от 04.09.2025 г. № 292 «Об организации и проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Пышминском муниципальном  

округе в 2025/2026 учебном году», в соответствии с Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ 

от 27.11.2020 " 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников» (с учетом изменений, утв. приказом Министерства просвещения РФ от 

26.11.2023 № 55 «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утв. приказом Министерства просвещения РФ от 27 ноября 2020 г. № 678»),   

в целях реализации мер по выявлению, поддержке и развитию способностей и талантов у 

детей и молодежи, определения участников муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Организовать и провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников 

(далее – олимпиада) в МБОУ ПМО СО «Черемышская СОШ» в период  с 11 сентября 

по 24 октября  2025 года: 

  по 6 общеобразовательным предметам (математика, информатика по профилям 

«программирование», «Информационная безопасность», «робототехника», 

«Искусственный интеллект», химия, биология, астрономия и физика) (далее – 6 

предметов) с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы 

Образовательного центра «Сириус» (далее – платформа «Сириус.Курсы») в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет»); 

  по 18 общеобразовательным предметам (география, иностранный язык (английский, 

испанский, итальянский, китайский, немецкий, французский), искусство (мировая 

художественная культура), история, литература, обществознание, основы 

безопасности и защиты Родины, право, русский язык, труд (технология) по профилям 

«культура дома, дизайн и технология», «техника, технология и техническое 

творчество», физическая культура, экология, экономика (далее – 18 предметов)) с 

использованием дистанционных информационно-коммуникационных технологий на 

платформе https://vsosh.irro.ru Регионального центра обработки информации и оценки 

качества образования государственного автономного образовательного учреждения 

дополнительного профессионального образования Свердловской области «Институт 

развития образования» (далее – ГАОУ ДПО СО «ИРО»). 

2. Определить участниками олимпиады обучающихся 4-11 классов МБОУ ПМО СО 

«Черемышская СОШ», реализующей программы начального общего, основного общего 

и среднего общего образования, а также лиц, осваивающих указанные образовательные 



программы в форме самообразования или семейного образования. Участники 

олимпиады с ОВЗ и дети-инвалиды принимают участие в олимпиаде на общих 

основаниях. 

3. Ответственной за проведение школьного этапа Даниловой Н.И., заместителю директора 

по УВР: 

 создать условия для участия в школьном этапе олимпиады всех желающих 

обучающихся, в том числе в дистанционном формате; 

 проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о 

порядке проведения школьного этапа олимпиады, о месте и времени проведения 

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету; 

 создать условия, необходимые для выполнения требований к организации и 

проведению школьного этапа олимпиады по 24 предметам; 

 внести информацию в РБДО об участниках школьного этапа олимпиады в срок до 5 

сентября 2025 года и результатах их участия по очным турам – в сроки, 

установленные графиком процедур школьного этапа олимпиады; 

 актуализировать информацию о количественном контингенте обучающихся в 

федеральной информационной системе оценки качества образования (ФИС ОКО) в 

срок до 8 сентября 2025 года; 

 своевременно публиковать на официальным сайте МБОУ ПМО СО «Черемышская 

СОШ» нормативные документы олимпиады и результаты школьного этапа 

олимпиады в виде рейтинговой таблицы в соответствии с Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников и организационно - технологической моделью 

проведения школьного этапа олимпиады, утвержденной настоящим приказом; 

 провести школьный этап олимпиады в установленные сроки, в соответствии с 

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, организационно - 

технологической моделью и санитарно –эпидемиологическими требованиями к 

условиям и организации обучения в общеобразовательных организациях, 

действующими на момент проведения олимпиады; 

 наградить победителей и призеров школьного этапа олимпиады поощрительными 

грамотами.  

4. Контроль за исполнением приказа оставляю возложить на заместителя директора по 

УВР Данилову Н.И. 

 

 

Директор МБОУ ПМО СО «Черемышская СОШ»                                                                 ________________ В.В. Меньшенина 

 

 


